Press Release

1

2020 年３月 30 日

報道関係者各位

テクマトリックス株式会社

（東証一部 /証券コード：3762）

沖縄クロス・ヘッド、中小企業向けリモートワーク対応ファイルサーバ

「OCH POWER Repli(オーシーエイチ パワー レプリ)」の提供開始

当社の連結子会社である沖縄クロス・ヘッド株式会社（本社：沖縄県那覇市 代表取締役社長：渡嘉敷 唯

昭 以下「OCH」）は、外出先や自宅から簡単・安全・安心にアクセスができる中小企業向けリモートワーク

オフィスファイルサーバ「OCH POWER Repli」（オーシーエイチ パワー レプリ 以下、Repli」の提供を４月

１日から開始します。

「Repli」は、東京オリンピック開催による渋滞の緩和対策や新型コロナウィルスの感染拡大防止に伴う在

宅勤務時に、社内に設置したファイルサーバにアクセスして効率的に業務を行いたいとの要望を受け、開発

しました。故障・災害等によりファイルサーバへのアクセスが出来ない場合には、クラウドデータへのアク

セスが可能な仕様となっており、働き方改革から災害対策まで幅広く支援するツールとしてご活用いただけ

ます。

OCH は今後も、中小企業様が簡単・安心・安全に IT インフラを活用できるパッケージサービスのライン

アップ拡大、販売体制の強化を目指してまいります。

2020 年 3 月 30 日

報道関係各位

 沖縄クロス・ヘッド、中小企業向けリモートワーク対応ファイルサーバ

「OCH POWER Repli(オーシーエイチ パワー レプリ)」の提供開始

 沖縄クロス・ヘッド株式会社（本社：沖縄県那覇市 代表者：代表取締役 渡嘉敷 唯昭 以下、

当社）は、中小企業向けにリモートワークに対応したオフィスファイルサーバ「OCH POWER

Repli」（オーシーエイチ パワー レプリ 以下、Repli）を、4月1日より提供開始いたします

ので、下記の通りお知らせいたします。
記

1. 「OCH POWER Repli」開発の背景

東京オリンピック開催による渋滞の緩和対策や新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、在宅勤務

を含むリモートワークに関する要望が全国的に高まる中、オフィス外で業務を行う際に社内に設置し

たファイルサーバに社外からアクセスし、効率的に業務を行いたいとの要望が急増しております。こう

したご要望を受けて、外出先、在宅からも簡単、安全、安心にアクセスができるファイルサーバとして、

Repli の開発をいたしました。

2. 「Repli」の特徴

Repli は、中小企業の働き方改革から災害対策までを幅広く支援するツールとして、オフィス内に

設置したファイルサーバをあたかもクラウドストレージのように利用いただけるサービスです。オフィス

内ネットワークに設置しますので、これまで利用していた社内ファイルサーバと同様、外部インターネ

ット速度の影響をうけることなく大容量のデータを高速に利用できます。また、暗号化されたインター

ネット経由で外出先からも安全にファイルサーバへのアクセスが可能になります。故障・災害等により

ファイルサーバへのアクセスが出来ない場合にはクラウドデータへアクセスしてデータの閲覧やダウ

ンロードが可能なため、万が一の際にも業務を止めることがありません。

3. 今後の展開

当社は、リモートワークに最適化されたファイルサーバ Repli、圧倒的ハイパフォーマンスで快適か

つ安全にリモートワーク環境を提供する Splashtop Business、災害時にクラウドからのデータ復旧の

実績がある nas2cloud コンボサービスを始めとした中小企業様が簡単、安心、安全に IT インフラを

活用できるパッケージサービスのラインアップ拡大、販売体制の強化を目指してまいります。

以上

沖縄クロス・ヘッド株式会社

〒900-0029 沖縄県那覇市旭町 1番地 9 カフーナ旭橋 B街区ビル 3階

TEL：098-860-0203 FAX：098-860-0204

＜会社概要＞
商   号  ：

代 表 者  ：

本店所在地  ：

設立年月日  ：

資本金    ：

主な事業の内容：

沖縄クロス・ヘッド株式会社（http://www.och.co.jp/）

代表取締役 渡嘉敷 唯昭

沖縄県那覇市旭町 1 番地 9 カフーナ旭橋 B街区ビル 3階

2006年 6 月

51 百万円

沖縄クロス・ヘッドは、県内外や海外を結ぶネットワーク基盤お

よびクラウド基盤を運用し自社データセンターサービス「OCH

POWER」や、自社プロダクトサービス「nas2cloud シリーズ」等

を提供しております。

＜本件に関するお問合せ＞

沖縄クロス・ヘッド株式会社

担当：営業部

TEL：098-860-0203

FAX：098-860-0204

	【ヘッダー案】沖縄クロス・ヘッド、中小企業向けリモートワーク対応ファイルサーバ「OCH POWER Repli(オーシーエイチ　パワー　レプリ)」の提供開始
	【リリース案】沖縄クロス・ヘッド、中小企業向けリモートワーク対応ファイルサーバ「OCH POWER Repli(オーシーエイチ　パワー　レプリ)」の提供開始】_20200323